
UCHWAŁA NR LXIX.398.2024 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie decyzji o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz § 6 ust. 2 Uchwały 
Nr LV.319.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 marca 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań 
inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Podejmuję się decyzję o przyznaniu dotacji: 

1) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miasteczku Krajeńskim, na zadanie stanowiące Renowację kluczowych elementów kościoła 
parafialnego w Miasteczku Krajeńskim w wysokości 420 000,00 złotych, 

2) dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego z Padwy w Grabównie, na zadanie stanowiące renowację wieży kościelnej oraz zagospodarowania otoczenia 
kościoła w Grabównie w wysokości 400 000,00 złotych. 

§ 2. Wstępne promesy wystawione przez Bank Gospodarstwa Krajowego podmiotom określonym w § 1 stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

§ 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24535E97-3235-4B90-9FF2-F8C75E832881. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24535E97-3235-4B90-9FF2-F8C75E832881. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24535E97-3235-4B90-9FF2-F8C75E832881. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24535E97-3235-4B90-9FF2-F8C75E832881. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24535E97-3235-4B90-9FF2-F8C75E832881. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXIX.398.2024 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 lutego 
2024 roku w sprawie decyzji o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
 
 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, organ stanowiący gminy może przyznać dotację na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane prowadzone przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Dotacja ta zostaje udzielana na podstawie 

Uchwały Nr LV.319.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 marca 2023 roku 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 

finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

W myśl zapisu określonego w § 6 ust. 2 cytowanej uchwały decyzją o przyznaniu dotacji 

podejmuje Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w formie odrębnej uchwały. Uchwała  

o przyznaniu dotacji określa: nazwę podmiotu otrzymującego dotację, nazwę oraz wysokość 

dotacji.  

 

Ze względu na udzielenie przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesy wstępnej 

podmiotom wymienionym w treści uchwały podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne, 

celowe i zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24535E97-3235-4B90-9FF2-F8C75E832881. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



